



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: M&M SERVICOS MEDICOS, ENFERMAGEM, ADMINISTRATIVOS E PRE-ESCOLA LTDA
CNPJ: 34.112.444/0001-30

OBJETO: Contratação de serviço médico clínico geral plantonista, para atendimento na unidade básica de saúde “Murilo Marcelo de Barros”.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.04.01.12.361.0002.2080.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 775.188,00 (setecentos e setenta e cinco mil cento e oitenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 19/02/2025

Otoniel Lúcio Pinto-Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: GAMMA CONFECCOES LTDA

CNPJ: 18.457.352/0001-36

OBJETO: Aquisição de Uniformes, acessórios e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.02.10.305.0003.2047.3.3.90.30.00 (Fonte 2.621)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 31/12/2024

Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: GRIPP CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 29.638.619/0001-08

OBJETO: Aquisição de Uniformes, acessórios e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.02.10.305.0003.2047.3.3.90.30.00 (Fonte 2.621)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 31/12/2024

Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATADO: NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA

CNPJ: 51.411.904/0001-40

OBJETO: Aquisição de Uniformes, acessórios e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.02.10.305.0003.2047.3.3.90.30.00 (Fonte 2.621)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.072,60 (um mil e setenta e dois reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 31/12/2024

Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: VANDERLEI CUPERTINO MARQUES

CNPJ: 37.432.213/0001-00

OBJETO: Aquisição de Uniformes, acessórios e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.05.02.10.305.0003.2047.3.3.90.30.00 (Fonte 2.621)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 20/02/2024 à 31/12/2024

Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde

**DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 014/2024 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2024.**



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

O Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

Nº	CONTRATADO	ITEM	VALOR R\$
01	IVAN JUNIOR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA	SHOW ARTÍSTICO DO “PADRE ALESSANDRO CAMPOS” A SER APRESENTADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARISTEU EDUARDO MOREIRA” NO DIA 30 DE MARÇO DE 2024, A PARTIR DAS 21:00H COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30H.	R\$ 250.000,00

Taquaraçu de Minas/MG, 20 de fevereiro de 2024.

João Plínio Reggiani Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 017/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024

Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024, decorrente do Processo nº 017/2024, para adesão à ata de registro de preços de nº 002/2024, do Pregão Presencial 030/2023, Processo Licitatório nº 117/2023, realizada pelo Município de Augusto de Lima, para aquisição de material de limpeza, itens de higiene pessoal, EPIs e utensílios em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com fundamento na Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de nº 67/2023, tendo em vista o constante do presente processo.

CONTRATADA			OBJETO		
DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA			Aquisição de material de limpeza, itens de higiene pessoal, EPIs e utensílios em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais.		
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	UNID.	800	- ÁCIDO MURIÁTICO DE 1 LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 13,10	R\$10.480,00
02	UNID.	1.500	- ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO. SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
03	UNID.	1.000	- ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS. SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80%		
04	UNID.	750	- ÁGUA SANITÁRIA DE 5 LITROS. SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P LITRO. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 11,90	R\$ 8.925,00
05	UNID.	1.000	ÁLCOLL 46,2 DE 01 LITRO EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
06	UND.	1.500	- ÁLCOOL 70% DE 01 LITRO EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
07	UND.	2.000	ÁLCOOL 92,8° DE 01 LITRO EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA,	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL		
08	UND.	700	- ÁLCOOL EM GEL FRASCO DE 480G. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
09	UND	500	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
10	UND.	200	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 22,85	R\$ 4.570,00
11	UND.	50	ASSADEIRA DE VIDRO TEMPERADO RETANGULAR, PARA FORNO, FORNO MICRO ONDAS E FRÍZER, RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO, 35 X 21X5CM	R\$ 78,30	R\$ 3.915,00
12	UND.	100	AVENTAL PARA COZINHA EM PVC, TIPO FRONTAL, FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS,	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTE AO CORPO DO USUÁRIO E NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES. CORES VARIADAS, BRANCA, COLORIDA, ETC.		
13	UND.	150	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 15 LITROS.	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00
14	UND.	150	- BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO DE 20 LITROS	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
15	UND.	30	BANDEJA INOX MÉDIA QUADRADA, APROXIMADAMENTE 43 X 35 CM ;; ART INOX	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
16	UND.	300	- BOTA DE BORRACHA COM CANO CURTO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS.	R\$ 82,40	R\$ 24.720,00
17	UND.	300	BOTA DE BORRACHA COM CANO LONGO, NAS CORES PRETA E BRANCA, NUMERAÇÕES VARIADAS	R\$ 87,90	R\$ 26.370,00
18	UND.	200	- CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00
19	UND.	25	CARRINHO CONTAINER DE LIXO 1000L - CONTAINER, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 1000 L, APLICAÇÃO RESÍDUOS SÓLIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMP E, CORES VARIADAS.	R\$ 2.190,00	R\$54.750,00
20	UND.	3.000	- CERA LÍQUIDA INCOLOR 1L. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	R\$ 13,40	R\$40.200,00
21	UND.	100	- CESTO PARA LIXO 100 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA, E ALÇAS LATERAIS.	R\$ 116,90	R\$ 11.690,00
22	UND.	100	CESTO PARA LIXO 20 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM PEDAL E TAMPA.	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
23	UND.	100	CESTO PARA LIXO 60 LT EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO COM TAMPA	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

24	UND.	250	COADOR DE CAFÉ DE PANO	R\$ 9,30	R\$2.325,00
25	UND.	700	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES; PRA FESTA	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00
26	UND.	700	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES; PRA FESTA	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
27	UND.	700	- COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
28	UND.	50	COLHER TIPO CONCHA GRANDE DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26 CM.	R\$ 45,50	2.275,00
29	UND.	50	COLHER TIPO ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 26 CM	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00
30	UND.	2.500	- COPO AMERICANO 200 ML.	R\$2,74	R\$ 6.850,00
31	UND.	50	COPO DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM ALÇA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
32	UND.	200	COPO DESCARTÁVEL 300ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	R\$ 167,80	R\$ 33.560,00
33	UND.	200	- COPO DESCARTÁVEL 50ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES	R\$ 163,90	R\$32.780,00
34	UND.	4.000	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 11,70	R\$ 46.800,00
35	UND.	50	- CREOLINA DESINFETANTE, 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO VALIDADE 12 MESES.	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
36	UND.	4.000	- CUMBUCA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 10 UNIDADES	R\$ 7,40	R\$ 29.600,00
37	UND.	60	- DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN - 50 LITROS - PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMA RÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS TIPOS. SUA BAIXA ESPUMAÇÃO PROPORCIONA GRANDE ECONOMIA DE ÁGUA NO FINAL DA LAVAGEM. INDICADO PARA LAVAGEM DE MOTORES, CHASSIS, RODAS E PARTES DE BORRACHA LAVAGEM DE CARROCERIAS DE MADEIRAS, EQUIPAMENTOS PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, LIMPEZA DE PAREDES PISOS E VALETAS CONTAMINADOS POR ÓLEOS E GRAXAS. PRODUTO CONCENTRADO PODENDO DILUIR EM ATÉ	R\$ 314,90	R\$ 18.894,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			1:10 OU 100ML PARA 01 LITRO DE ÁGUA. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.		
38	UND.	100	DESENTUPIDOR DE PIA, CABO CURTO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO.	R\$11,40	R\$1.140,00
39	UND.	100	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO.	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
40	UND.	60	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO LIMPA BAÚ - 50 LITROS - PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM LAVADORES PARA A LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE TERRA DE CHASSIS, MOTORES, CARROCERIAS DE MADEIRA OU ALUMÍNIO. LIMPEZA E REMOÇÃO DE GRAXA E ÓLEO DE PEÇAS, PERFIS E MÁQUINAS INDUSTRIAIS, REMOVE ÓLEO E GORDURA DE PISOS, REMOVE CERAS LUSTRÁVEIS DE PISOS LAVÁVEIS LIMPA CHASSIS E MOTORES DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS. GALÃO CONTENDO 50 LITROS.	R\$ 345,00	R\$ 20.700,00
41	UND.	1.000	- DESINFETANTE A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80%	R\$ 20,90	R\$ 20.900,00
42	UND.	1.000	DESINFETANTE DE 02 LITROS. FRAGRÂNCIAS: DIVERSAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
43	UND.	1.000	DESINFETANTE DE 05 LITROS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM LACRADA,	R\$ 22,60	R\$ 22.600,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO		
44	UND.	200	DESINFETANTE E DETERGENTE CLORADO COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS (4,5% DE CLORO ATIVO). PROMOVE LIMPEZA DESENGORDURANTE PROFUNDA E DESINFETA O AMBIENTE. FORMULADO PARA DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS EM ÁREAS HOSPITALARES. POSSUI AMPLO EFEITO DESENGORDURANTE, SENDO MUITO APLICADO EM LIMPEZAS COM SUJIDADES MAIS PESADAS. EFICÁCIA BACTERICIDA COMPROVADA. 5 LTS	R\$ 56,80	R\$ 11.360,00
45	UND.	1.000	DESINFETANTE EUCALIPTO, EMBALAGEM DE 2 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00
46	UND.	400	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS 5 LITROS.	R\$ 89,60	R\$ 35.840,00
47	UND.	800	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	R\$ 23,90	R\$ 19.120,00
48	UND.	800	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS 500 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL		
49	UND.	100	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO – TIPO DE PAREDE, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 87 CM X 190 CM X 85 CM. POSSUI RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 400ML DE SABONETE	R\$ 64,60	R\$ 6.460,00
50	UND.	100	- DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTO BRANCO – TIPO DE PAREDE, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 87 CM X 190 CM X 85 CM. POSSUI RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 400ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	R\$ 68,70	R\$ 6.870,00
51	UND.	50	EBULIDOR APROXIMADAMENTE 15CM 110V 1.000 W.	R\$ 63,10	R\$3.155,00
52	UND.	300	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS DE PLÁSTICO.	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
53	UND.	30	ESCOVÃO PARA PISO, COM CERDAS DURAS, BASE EM PASTICO, MEDINDO DE 30CM A 40CM, COM CABO MEDINDO APROXIADAMENTE 1,40CM, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA.	R\$ 55,60	R\$ 1.668,00
54	UND.	20	- ESFREGÃO (MOP) ESFREGÃO PARA LIMPEZA COM RECIPIENTE PARA ACONDICIONAR LÍQUIDO E OU PRODUTOS DE LIMPEZA MAIS CENTRÍFUGA GIRATÓRIA.	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00
55	UND.	100	- ESPANADOR DE PENA DE AVESTRUZ E CABO DE APROXIMADAMENTE 40 CM EM MADEIRA.	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00
56	UND.	1.500	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 08 UNIDADES.	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
57	UND.	2.500	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
58	UND.	30	- FACA COM CABO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 20 CM	R\$ 31,50	R\$ 945,0000
59	UND.	200	FACA DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
60	UND.	30	FACA DE SERRA PARA PÃO INOX CABO EM POLIPROPILENO APROXIMADAMENTE 30CM	R\$ 25,60	R\$ 768.000,00
61	UND.	300	- FIBRA PARA LIMPEZA HOSPITALAR: FIBRA NÃO RISCA AZUL COM 02 UNIDADES PARA USO EM SUPERFÍCIES COMO LOUÇAS SANITÁRIAS, METAIS, INOX, CRISTAIS, PLÁSTICOS, VIDROS E PRATARIAS, SEM	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			PROVOCAR RISCOS NOS OBJETOS OU SUPERFÍCIES.		
62	UND.	500	FIBRA SERVIÇO PESADO 110 X 225MM COM 02 UNIDADES	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
63	UND.	1.000	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS CADA, PARANA	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
64	UND.	50	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 25CM DE DIÂMETRO.	R\$ 42,55	R\$ 2.127,50
65	UND.	200	GARFO DE MESA INOX PARA REFEIÇÃO.	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00
66	UND.	1.000	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES.PRA FESTA	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00
67	UND.	500	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES; PRA FESTA	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
68	UND.	50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 05 LITROS, EM MATERIAL ATÓXICO COM ALÇA SUPERIOR PARA TRANSPORTE, TAMPA ROSQUEADA COM PROTEÇÃO QUE SERVE DE COPO, CONSERVA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES	R\$ 104,24	R\$ 5.212,00
69	UND.	50	- GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1,8 LITROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR PRESSÃO	R\$ 97,85	R\$ 4.892,50
70	UND.	50	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, JATO ACIONADO POR PRESSÃO	R\$ 64,90	R\$ 3.245,00
71	UND.	50	- GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2,5 LITROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO, ACIONAMENTO POR	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00
72	UND.	900	GEL PINHO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LT. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E	R\$41,85	R\$ 37.665,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		
73	UND.	1.000	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA APROXIMADA DE 22CM, FOLHA SIMPLES DE COR 100% BRANCA, MACIO. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
74	UND.	1.000	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE 01 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
75	UND.	700	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% EM RECIPIENTE DE 05 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 29,95	R\$ 20.965,00
76	UND.	500	- INSETICIDA AEROSSOL DE 300ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$17,85	R\$8.925,00
77	UND.	300	- ISQUEIRO, APROXIMADAMENTE 8CM CONTENDO SELO DO INMETRO, EM EMBALAGEM LACRADA.	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
78	UND.	50	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA 1,3 LITROS	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

79	UND.	50	JARRA PLÁSTICA PARA SUCO COM TAMPA 2 LITROS	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50
80	UND.	800	- LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 5,35	R\$ 4.280,00
81	UND.	800	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS DE 01LITRO EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA	R\$ 9,85	R\$ 7.880,00
82	UND.	1.000	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
83	UND.	800	LIMPA VIDRO (500ML). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
84	UND.	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS	R\$ 319,90	R\$ 15.995,00
85	UND.	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 15 LITROS	R\$ 73,90	R\$ 3.695,00
86	UND.	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS	R\$ 84,90	R\$ 4.245,00
87	UND.	50	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS.	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

88	UND.	800	LUSTRA MÓVEIS 200 ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
89	UND.	500	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS.	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
90	UND.	3.000	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIROLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO G	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00
91	UND.	3.000	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO INTERNO LISO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. ACABAMENTO: LÁTEX NATURAL, PUNHO: VIROLA - PARA SERVIÇOS GERAIS. TAMANHO M	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00
92	UND.	600	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 44,90	R\$ 26.940,00
93	UND.	1.000	- MASCARA DESCARTAVEL SIMPLES, CAIXA COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA BRANCA.COM ELASTICO, 100% POLIPROPILENO.	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00
94	UND.	1.000	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL COM 360ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	R\$ 18,95	R\$ 18.950,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

95	UND.	100	ÓLEO DE PEROBA DE 100ML. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL.	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
96	UND.	500	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
97	UND.	1.500	PALHA DE AÇO Nº01	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
98	UND.	1.000	- PALITO DE MADEIRA PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
99	UND.	30	- PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 05 LITROS, Nº 32	R\$ 197,40	R\$ 5.922,00
100	UND.	30	- PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA, 10 LITROS, Nº 34	R\$ 231,50	R\$ 6.945,00
101	UND.	10	- PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	R\$ 234,05	R\$ 2.340,05
102	UND.	05	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	R\$ 96,00	R\$ 480,0000
103	UND.	4.000	- PANO DE CHÃO CRU (SEM ALVEJAR) 55CMX80CM	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00
104	UND.	3.000	PANO DE LIMPEZA (FLANELA), 100% ALGODÃO. TAMANHO 30X40CM	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
105	UND.	500	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45MX0,75M.	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
106	UND.	200	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - ROLO COM 300 METROSPICOTADO: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - ROLO COM 300 METROS PICOTADO, 30 CM LARGURA - 300 METROS - PICOTADOS A CADA 50 CM 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER	R\$ 166,90	R\$ 33.380,00
107	UND.	300	APEL ALUMÍNIO, ROLO 30CM X 7,5M.	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
108	UND.	300	PAPEL FILME, ROLO, 29CM X 30M	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
109	UND.	4.000	PAPEL HIGIÊNICO- 30 M, 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA.PACOTES COM 4 ROLOS DE 30 METROS	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
110	UND.	3.000	PAPEL HIGIÊNICO COM 300 METROS 100%CELULOSE VIRGEM E BRANCA, PAPPER	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
111	UND.	1.000	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO. PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

112	UND.	1.000	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS E MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X20CM	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
113	UND.	2.000	PAPEL TOALHA PARA AS MÃOS, BRANCO, COM 1000 FOLHAS, APROXIMADAMENTE 20X21CM	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00
114	UND.	500	PEDRA SANTARIA EMBALAGEM CONTENDO 01, PEDRA SANITARIA DE 25G ESUPORTE PLASTICOPARA FIXAR A PEDRA.	R\$ 1,99	R\$ 995,0000
115	UND.	200	PILHA ALCALINA C, MÉDIA.	R\$ 16,85	R\$ 3.370,00
116	UND.	100	PILHA ALCALINA D, GRANDE	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
117	UND.	1.000	- PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA(PALITO). VOLTAGEM/ AMPERES 1,5V	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00
118	UND.	1.000	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA (PEQUENA). VOLTAGEM/ AMPERES 1,5V	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00
119	UND.	2.500	- POTE DE CALDO 300 ML, DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TRANSPARENTE, EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
120	UND.	3.000	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, APROXIMADAMENTE 23CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00
121	UND.	1.000	- PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
122	UND.	300	- PRATO FUNDO DE VIDRO, 22CM	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
123	UND.	100	PREGADOR DE ROUPA PREGADOR PARA ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO EMBALAGEM COM 12, UNIDADES MEDIDAS: MÍNIMO 7CM DE COMPRIMENTO	R\$ 1,85	R\$ 185.00,00
124	UND.	800	RODO COM CABO (40CM)	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
125	UND.	800	- RODO COM CABO (60CM)	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
126	UND.	200	RODO INDUSTRIAL: RODO REFORÇADO INDUSTRIAL - INJETADO EM ABS, COM BORRACHA DUPLA APROXIMADAMENTE 45 CM, ACOMPANHADO DE CABO DE ALUMÍNIO FRISADO DE 1,40M	R\$ 83,50	R\$ 16.700,00
127	UND.	1.500	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL		
128	UND.	3.000	SABÃO EM PÓ (01 KG). EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL	R\$12,15	R\$ 36.450,00
129	UND.	100	- SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 2,70	R\$ 270.00,00
130	UND.	1.000	- SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIA ERVADOCE- 5 LITROS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO	R\$ 22,85	R\$ 22.850,00
131	UND.	500	- SACO ECOLÓGICO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100% RECICLÁVEL APROXIMADAMENTE 90X115,	R\$ 78,35	R\$ 39.175,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			200 LITROS ESPECIAL, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		
132	UND.	500	SACO PARA LIXO COMUM - 15 LITROS, CONTENDO 100 PACOTES EM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 39X58, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	R\$ 22,45	R\$ 11.225,00
133	UND.	500	- SACO PARA LIXO COMUM - 20 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	R\$ 19,65	R\$ 9.825,00
134	UND.	1.000	- SACO PARA LIXO COMUM- 30 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 59 X 62	R\$ 21,15	R\$ 21.150,00
135	UND.	1.000	SACO PARA LIXO COMUM- 50 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 63 X 80.	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00
136	UND.	1.000	SACO PARA LIXO COMUM - 60 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM.	R\$ 25,75	R\$ 25.750,00
137	UND.	1.000	- SACO PLÁSTICO LIXO COMUM AZUL - 100 LITROS, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75X1,05	R\$ 22,70	R\$ 22.700,00
138	UND.	600	SACO PLÁSTICO LIXO COMUM PRETO -100 LITROS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 75 X 1,05	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
139	UND.	300	Saco plástico para coleta de lixo comum capacidade 100 (cem) litros, em polietileno PCT preto leitoso com gramatura de 10 micras, fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9190 e NBR9195, embalados em pacotes com 100 unidades)	R\$ 50,50	R\$ 15.150,00
140	UND.	200	- Saco plástico para coleta de lixo comum capacidade 20 (vinte) litros, em polietileno PCT azul leitoso com gramatura de 6 micras, fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT NBR-9190 e NBR-9195, embalados em pacotes com 100 unidades	R\$ 22,70	R\$ 4.540,00
141	UND.	200	Saco plástico para coleta de lixo comum capacidade 40 (quarenta) litros, em PCT polietileno preto leitoso com gramatura de 8 micras, fabricação de acordo com as normas	R\$ 47,95	R\$ 9.590,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			específicas da ABNT - NBR-9190 e NBR9195, embalados em pacotes com 100 unidade		
142	UND.	200	- Saco plástico para coleta de lixo comum capacidade 60 (sessenta) litros, em PCT polietileno preto leitoso com gramatura de 10 micras, fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9190 e NBR9195, embalados em pacotes com 100 unidades	R\$ 22,43	R\$.486,00
143	UND.	200	aco plástico para coleta de resíduos infectantes, capacidade 100 (cem) litros, em PCT polietileno branco leitoso com gramatura de 10 micras, para a coleta de resíduos sólidos da área de saúde, com impressão individual na cor preta, com fundo branco, da simbologia de material infectante (subclasse 6.2) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 (um terço) acima da base, com identificação individual do fabricante e número do lote. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9190, NBR7500 e NBR-9195, com as seguintes medidas aproximadas: 75 cm largura X 105 cm de altura, embalados em pacotes com 100 unidades	R\$ 52,25	R\$ 10.450,00
144	UND.	200	Saco plástico para coleta de resíduo, infectantes, capacidade 15 (quinze) litros, em PCT polietileno branco leitoso com gramatura de 6 micras, para a coleta de resíduos sólidos da área de saúde, com impressão individual na cor preta, com fundo branco, da simbologia de material infectante (subclasse 6.2) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 (um terço) acima da base, com identificação individual do fabricante e número do lote. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9190, NBR7500 e NBR-9195, com as seguintes medidas aproximadas: 42 cm largura X 52 cm de altura, embalados em pacotes com 100 unidades	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
145	UND.	200	Saco plástico para coleta de resíduos infectantes, capacidade 30 (trinta) litros, em PCT polietileno branco leitoso com gramatura	R\$ 24,01	R\$ 4.802,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			de 8 micras, para a coleta de resíduos sólidos da área de saúde, com impressão individual na cor preta, com fundo branco, da simbologia de material infectante (subclasse 6.2) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 (um terço) acima da base, com identificação individual do fabricante e número		
146	UND.	200	aco plástico para coleta de resíduos infectantes, capacidade 50 (cinquenta) litros, PCT em polietileno branco leitoso com gramatura de 10 micras, para a coleta de resíduos sólidos da área de saúde, com impressão individual na cor preta, com fundo branco, da simbologia de material infectante (subclasse 6.2) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 (um terço) acima da base, com identificação individual do fabricante e número do lote. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR9190, NBR-7500 e NBR-9195, com as seguintes medidas aproximadas: 63 cm largura X 80 cm de altura, embalados em pacotes com 100 unidades	R\$ 53,15	R\$ 10.630,00
147	UND.	300	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, BRANCO LEITOSO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$ 66,15	R\$ 19.845,00
148	UND.	100	SAPONÁCEO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO NO ROTULO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, CONCENTRAÇÃO, QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTE PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DE ENTREGA NO MÍNIMO 80% DE SUA VALIDADE TOTAL. OBS: ANEXAR PROSPECTO CONTENDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO SEU REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
149	UND.	50	SHAMPOO AUTOMOTIVO NEUTRO CREMOSO DE ALTO RENDIMENTO PARA LAVAGENS DE SUPERFÍCIES PINTADAS,	R\$ 348,30	R\$ 17.415,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CARROCERIAS DE VEÍCULOS. AUTO BRILHO, DILUIÇÃO 1:20 ATÉ 1:50. GALÃO CONTENDO 50 LITROS		
150	UND.	150	- SODA CAUSTICA COMUM 1KG, CONCENTRAÇÃO DE 70% (NAOH)	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
151	UND.	50	UORTE PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLASTICO ABS, COR CINZA/BRACO, TIPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICA E OU BANHEIRO	R\$ 50,50	R\$ 2.525,00
152	UND.	10	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 03.	R\$ 63,00	R\$ 630,0000
153	UND.	10	TABULEIRO ALUMÍNIO Nº 05.	R\$ 83,50	R\$ 835,0000
154	UND.	50	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA DE 300 ML	R\$ 18,00	R\$ 900,0000
155	UND.	10	TOALHA DE MESA GRANDE, RETANGULAR, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 2,5X1,5CM.	R\$ 54,00	R\$ 540,0000
156	UND.	50	TOALHA DE ROSTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 80CM, CORES VARIADAS	R\$ 13,00	R\$ 650,0000
157	UND.	1.000	TOUCAS DESCARTÁVEIS P /USO NA COZINHA 100 UNIDADES.	R\$ 38,10	R\$ 38.100,00
158	UND.	20	- VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS.	R\$ 23,70	R\$ 474,0000
159	UND.	200	VASSOURA DE PELO / NYLON COM CABO	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
160	UND.	800	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS	R\$ 22,45	R\$ 17.960,00
161	UND.	50	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO COM CERDAS SISAL, CABO DE 3M EM MADEIRA COM DUAS PARTES DE ENCAIXE.	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
162	UND.	500	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
163	UND.	800	VASSOURA PET PARA GARI, MEDINDO 40 X 6,5X4,5, CEPA EM PLASTICO COM CABO DE 1 ,50 METROS	R\$ 32,70	R\$ 26.160,00
164	UND.	500	- XÍCARA DE CAFÉ COM PIRES 50 ML	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
165	UND.	500	ÍCARA DE VIDRO PARA SERVIR CHÁ, CAPACIDADE APROXIMADA DE 240ML C/ PIRES.	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.595.754,05	

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 20 de fevereiro de 2024. Otoniel Lúcio Pinto-Secretário Municipal de Saúde;João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras e Transportes; Renilde Aparecida Mendonça Ferreira-Secretária Municipal de Educação; Ricardo José de Souza -Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente; Ricardo Marcílio Bezerra



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

Romanhol -Secretário Municipal de Administração e Fazenda; Robson José de Almeida Cruz -Secretário Municipal de Assistência Social; João Plínio Reggiani Lima-Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO Nº 017/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 04/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, através torna pública a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 04/2024, formalizada através do Processo nº 017/2024, na forma que segue:

Contratado: DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA, **CNPJ Nº** 39.844.481/0001-57

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Objeto: Adesão à ata de registro de preços nº 002/2024, do Pregão Presencial 030/2023, Processo Licitatório nº 117/2023, realizada pelo Município de Augusto de Lima para aquisição de material de limpeza, itens de higiene pessoal, EPIs e utensílios em geral para atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Fundamento legal: Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de nº 67/2023.

Validade: Até 31/12/2024.

Despacho de Ratificação: Secretários Municipais

Publicado em 20/02/2024

Giovane Luiz de Almeida - Agente de Contratação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 015/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024

Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024, decorrente do Processo nº 015/2024, para adesão à ata de registro de preços de nº 001/2023, do Pregão Presencial 002/2023, Processo Licitatório nº 035/2023, realizada pelo Município de Santana do Riacho para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura e correlatos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas, com fundamento na Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de nº 67/2023, tendo em vista o constante do presente processo.

CONTRATADA	OBJETO
ALLIANCE PRODUÇÃO E ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura e correlatos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ALLIANCE PRODUÇÃO E ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA-ME					
4	25	DIARIA	LOCACAO DE TABLADO TAMANHO 08M X 06M DE LARGURA E 01M DE ALTURA CONTENDO FECHAMENTO EM SEU ENTORNO - COM TECIDO PRETO E OU SIMILAR O TABLADO DEVERÁ TER ESCADA DE ACESSO E FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO COM GRADES DE PROTECAO DE NO MINIMO 90CM DE ALTURA	R\$ 1.750,00	R\$ 43.750,00
05	10	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA TENSAO 220 110 VOLTS TRIFASICO PARA - ATENDER TODA A NECESSIDADE DO EVENTO LUZ DE EMERGENCIA PALCO SOM BARRACAS ETC TIPO DE FUNCIONAMENTO STAND BY DEVIDAMENTE ABASTECIDO	R\$ 2.155,00	R\$ 21.550,00
08	10	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA EM LOCAL DETERMINADO PELO SETOR REQUISITANTE - DE PALCO EM ALUMINIO Q 30 MEDINDO 08 M X 06 M COM FECHAMENTOS LATERAIS COBERTURA EM LONA LEVE E BRANCA ANTI CHAMAS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO ASA FLY 6M ALUMINIO Q 30 AREA DE SERVICO 4 M X 2 M ESCADA DE ACESSO COM CORRIMAO CAMARIM MEDINDO NO MINIMO 3 M X 3 M	R\$ 5.540,00	R\$ 55.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			E HOUSE MIX		
11	05	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA EM LOCAL DETERMINADO PELO SETOR - REQUISITANTE DE PALCO EM ALUMINIO Q 30 MEDINDO NO MINIMO 16 M X 14 M COM FECHAMENTOS LATERAIS COBERTURA EM LONA LEVE E BRANCA ANTI CHAMAS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO ASA FLY 10M ALUMINIO Q 30 AREA DE SERVICO 4 M X 4 M ESCADA DE	R\$ 20.195,00	R\$ 100.975,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			ACESSO COM CORRIMAO 2 CAMARINS MEDINDO NO MINIMO 4 M X 4 M E HOUSE MIX DE NO MINIMO 4 M X 4 M	
12	10	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA EM LOCAL DETERMINADO PELO SETOR REQUISITANTE DE TENDA - GALPAO EM ALUMINIO Q 30 MEDINDO 30M X 10M X 05M EM LONA LEVE E BRANCA ANTI CHAMAS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO	R\$ 11.334,00
14	20	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA EM LOCAL DETERMINADO PELO SETOR REQUISITANTE DE TENDA GALPAO EM - ALUMINIO Q 30 MEDINDO 10M X 10M X 04M EM LONA LEVE E BRANCA ANTI CHAMAS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO	R\$ 4.570,00
15	10	DIARIA	PAINEL DE LED DE ALTA DEFINICAO RESOLUCAO P5 OU SUPERIOR 3X2M 1 NOTEBOOK PARA TRASMISSAO DE IMAGEM 1 - PROCESSADOR 1	R\$ 3.205,00
16	10	DIARIA	PAINEL DE LED DE ALTA DEFINICAO RESOLUCAO P5 OU SUPERIOR 5X3M 1 NOTEBOOK PARA TRASMISSAO DE IMAGEM 1 - PROCESSADOR 1 BUMPER 2 TALHAS	R\$ 4.471,00
17	10	DIARIA	PAINEL DE LED RESOLUCAO P5 OU SUPERIOR COM A MEDIDA DE 6X3 SISTEMA COMPLETO PROCESSADORA DE ALTA - QUALIDADE COM ENTRADA PARA 4 CAMERAS COM CABO DE 100 MTS DE REDE E HDMI ESTRUTURA EM ALUMINIO PARA INSTALACAO E ACABAMENTO EM TECIDO 1 NOTEBOOK PARA TRASMISSAO DE IMAGEM 1 PROCESSADOR 1 BUMPER 2 TALHAS	R\$ 5.633,00
18	10	DIARIA	PORTAL EM Q30 12M X 5M X 1M -	R\$ 1.943,00
19	10	DIARIA	PORTAL EM Q30 8MX4MX1M -	R\$ 1.615,00
20	40	DIARIA	SONORIZACAO TIPO A - SONORIZACAO PA 8 E ILUMINACAO PARA EVENTOS CONSTANDO DE 1 RACK POTENCIA CONSTANDO DE 1 AMPLIFICADOR 8 000 W 1 AMPLIFICADOR 6 000 W 1 AMPLIFICADOR 2 500 W 2 AMPLIFICADORES DBS 4000 OU SIMILAR 4 CAIXAS SUB 1 200 W 4 CAIXAS KF 4 MONITORES SM 400 2 CAIXAS ATIVAS 3 VIAS 1 200 W 1 MESA DIGITAL 32 CANAIS 16 AUX 1 PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS 12 MICROFONES SM 58 COM CABO 12 PEDESTAIS 2 MICROFONES SEM FIO 16 PAR LED 3W 1 NOTEBOOK COM MUSICAS VARIADAS 1 TECNICO RESPONSAVEL CABEAMENTO PARA O SISTEMA	R\$ 2.807,00
22	05	DIARIA	SONORIZACAO TIPO E- EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO CONSTANDO DE - 08 LINE ARRAY 2 12 TI 08 SUB DE 2 18 WTS RMS 01 MESA DIGITAL MINIMO DE 32 CANAIS E 16 AUXILIARES 01 PROCESSADOR DIGITAL MINIMO 6 VIAS 01 GRAFICO STEREO 31 BANDAS 01 COMPRESSOR 01 FILTRO DE LINHA 01 NOTEBOOK PARA MUSICAS 04 AMPLIFICADOR 8000 WTS 04 AMPLIFICADOR 6000 WTS 06 AMPLIFICADOR 3000 WTS 01 AMPLIFICADOR 1000 WTS 02 BUMPER PARA LINES 04 TALHAS 1 TONELADA 10 MTS ELEVACAO	R\$ 7.960,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

		RACK DMX 12 CANAIS 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX 1500 WTS 04 MINI BRUT 08 MOVING HED 16 CANAIS 575 01 MESA DE LUZ PILOT 2000 01 MESA DIGITAL MINIMO 32 CANAIS 16 AUXILIARES 04 MONITORES SM 400 02 SUB 850 PARA BAT 15 PEDESTAIS 06 GARRAS DE MICROFONE 04 DIRECT ATIVO 10 DIRECT PASSIVO 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA 02 MEDUSA 11VIAS 10 MICROFONE PARA INSTRUMENTOS DE PERCUSSAO SM 57 10 MICROFONE PARA VOZ BETA 58 02 MICROFONE SEM FIO BETA 58 01 AMPLIFICADOR BAIXO 800WTS 02 CAIXA PARA BAIXO 1X15 E 4X10 01 CUBO DE GUITARRA 120 WTS 01 MULTI CABO 36 VIAS 45 MTS COM SPLINTER 40 CABOS MIC XLR 10,7 E 5 METROS CABEAMENTO NECESSARIO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO SISTEMA 01 GRID EM ALUMINIO Q 30 COM 8 M DE LARGURA 6M DE FUNDO E 5 M DE ALTURA COM SLEVE E 4 TALHAS DE 1 TONELADA		
--	--	---	--	--



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

25	05	DIARIA	SONORIZACAO TIPO H SISTEMA DE SONORIZACAO PA LINE ARRAY 48 24 CAIXAS LINE E 24 CAIXAS - SUB 6 AMPLIFICADORES ESTEREO PARA SUB GRAVE COM POTENCIA NO MINIMO 1600W RMS POR CAIXA 12 AMPLIFICADORES ESTEREO PARA MEDIO GRAVE COM POTENCIA NO MINIMO 1600W RMS 12 AMPLIFICADORES ESTEREO PARA MEDIO AGUDO E AGUDO COM POTENCIA DE NO MINIMO 800W RMS MESA DE PA DIGITAL 48 CANAIS EX PM5D MIX RACK S6L PROFILE S3L MULTICABO COM 48 VIAS DE NO MÍNIMO 30M EQUALIZADOR GRAFICO DE 31 BANDAS EM PA COMUNICACAO MESA DE PA E MESA DE MONITOR SISTEMA DE SONORIZACAO MONITOR SIDE DUPLO DE 4 VIAS PROCESSADO ESTEREO 2 MONITORES SM 400 MESA DE MONITOR DIGITAL 48 CANAIS EX PM5D PROFILE MIX RACK SL6 1 SUB PARA BATERIA 2 X18 2 POWER PLAY DE 8 VIAS BACK LINE 1 BATERIA COM 7 PECAS E 5 ESTANTES PARA PRATOS E BANQUINHO EX YAMAHA PEARL PREMIER OU SIMILARES 20 DIRECT BOX PASSIVOS 3 MICROFONES SEM FIO EX BETA SM58 OU SIMILAR 20 PEDESTAIS GRANDES 15 PEDESTAIS PEQUENOS E 10 GARRAS LP 10 PONTOS DE AC NO PALCO 110 VONTS ESTABILIZADOS 12 PRATICAVEIS FEELING OU TRUST 120 CABOS DE MICROFONE DE 10M 4 SUBSNAKE DE 12 VIAS COM 20M 3 MULTIVIAS DE 12 VIAS CADA COM 20M 10 CABOS P10P10 PARA INSTRUMENTOS 3 MONITORES EM VIAS SEPARADAS 1 AMPLIFICADOR DE BAIXO EX AMPEG SVT OU SIMILAR 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA EX FENDER OU SIMILAR 2 KITS DE MICROFONE PARA BATERIA DE BOA QUALIDADE 2 KITS DE MICROFONE PARA PERCUSSAO COM 10 PECAS DE BOA QUALIDADE 15 MICROFONES DE VOZ DE BOA QUALIDADE EX SM58 SENNHEISER SISTEMA DE ILUMINACAO 10 ELIPSOIDAI 5 VARAS PAR 64 F#5 61 COM 6 PAR 8 ATOMIC 3000 25 LEDS 3W RGBW 20 MOVING BEAM 5R 7R OU SUPERIOR 1	R\$ 26.560,00	R\$ 132.800,00
----	----	--------	---	---------------	----------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			TIGER TOUCH 6 MINIBRUT COM 6 LAMPADAS 2 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADORES 1 PRO POWER 1 SPLITTER 4 16 2 CANHOES SEGUIDORES COM OPERADORES 1 GRIDE EM Q50 12X8X6 COM 6 PES SENDO 12X4+4 COM MAIS 3 LINHAS SOLTAS EM Q50 POR CIMA 1 MESA DE ILUMINACAO DMX 4 SET LIGHT PARA LUZ DE SERVIÇO 1 MULTICABO SOMENTE PARA O SISTEMA DE LUZ PALCO HOUSE MINIMO DE 30M DO PALCO 2 ASAS DE P A EM Q30 12X3X2 COM 2 LINHAS 1 TESTERA EM Q30 14 X 1 E 1 HOUSE MIX DE NO MINIMO 6 X 4		
26	20	DIARIA	TELOES DE 210 POLEGADAS COM PROJETO MINIMO DE 3500 ANTI LUMEN COM SUPOR PARA PROJETO - LONA ESPECIFICA PARA PROJEÇÃO ESTRUTURA EM BOX DE ALUMINIO Q25	R\$ 2.303,00	R\$ 46.060,00
27	50	DIARIA	TOBOGA INFLAVEL DE NO MINIMO 3M LARGURA 5M DE PROFUNDIDADE 3 2M ALTURA DA QUEDA 4 2 ALTURA DO ESCORREGA COM GUARDA CORPO DE PROTECAO INFLÁVEL	R\$ 1.358,00	R\$ 67.900,00
28	04	UNID	LUZ DE GRANDE PORTE:	R\$ 19.440,00	R\$ 77.760,00
29	04	UNID	LUZ DE MEDIO PORTE:	R\$ 15.160,00	R\$ 60.640,00
30	15	DIARIA	KIT DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS TIPO A : 01 CAMA ELÁSTICA REDONDA 04 MTS COM PROTEÇÃO NAS MOLAS E TELA DE SEGURANÇA COM ESCADA, 01 QUADRA DE FUTEBOL DE SABÃO 10X06 MTS COM PROTEÇÃO LATERAL EM LONA INFLÁVEL E FORRO DE TATAME ESPESSURA 30MM; 01 CASTELO PULA – PULA 06X06 MTS INFLÁVEL; 01 TOURO MECÂNICO 06 VELOCIDADES INVERSÃO DE GIRO ASSENTO EM COURO E COLCHÃO E GUARDA CORPO INFLÁVEL; CASTELO DE BOLINHAS INFLÁVEL; MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE; CARRINHO DE PIPOCAS COM PAINEL E BOTEIJO DE GÁS E EMBALAGENS; TOBOGÃ INFLÁVEL DE 6M ALTURA E 12M COMPRIMENTO COM TRANSPORTE. DURAÇÃO 04 HORAS POR LOCAÇÃO.	R\$ 5.850,00	R\$ 87.750,00
31	20	DIARIA	TORRE DE ILUMINAÇÃO: TORRE DE ILUMINAÇÃO COM MOTOR A DIESEL E MASTRO DE 9 METROS DE ALTURA, COM 4 HOLOFOTES DE 1.000 WATTS DE LED, SEMI- REBOQUE, COM TRANSPORTE E TÉCNICO ELÉTRICA E MECÂNICO DIESEL RESPONSÁVEL PARA ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO LOCADO E EM CADA LOCAL.	R\$ 2.694,00	R\$ 53.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

32	02	UNID	SHOW PIROTÉCNICO 02 TORTAS ESPLendor 60 TIROS 02 KIT 12 MORTEIROS 03 PELEGADA 04 GIRÂNDOLAS 468 MISTA 01 TORTA 60 TUBOS EM Z 01 CASCATA COM 20 BASTÕES LICENÇA PARA QUEIMA DE FOGOS BLASTER TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA QUEIMA E SEM ESTAMPIDOS.	R\$ 22.310,00	R\$ 44.620,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.318.575,00	

CONTRATADA	OBJETO
MS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estrutura e correlatos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME					
2	20	DIARIA	BACKDROP EM Q30 4X4M	R\$ 1.065,00	R\$ 21.300,00
4	50	DIARIA	BARRICADA EM ALUMINIO NAVAL COMDIMENSOES 1M X 1 25M X 1 20MLARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA COM BASE ANTIDERRAPANTE SUPORTE COM DEGRAU COM 40 CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 150KG	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
11	10	DIARIA	FILMAGEM COM TRANSMISSAO SIMULTANEATIPO 02 COM 02 CAMERA HD COM GRAVACAO DO MATERIAL EM - PEN DRIVE SEM EDIÇÃO EM ESCALA DE 06 HORAS	R\$ 1.786,00	R\$ 17.860,00
14	40	DIARIA	LOCACAO DE BARRACA TAMANHO 3M X 3M DE LARGURA LONA NA COR BRANCA ANTI CHAMADE BOA QUALIDADE E BOM - ESTADO DE CONSERVACAO ESTRUTURA EM METALONTETO PIRAMIDAL COBERTURA DE TETO EFECAMENTOS LATERAIS INFERIORES COMBALCAO LATERAIS E FRENTE INSTALACAO ERETIRADA PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO SETOR REQUISITANTE	R\$ 715,50	R\$ 28.620,00
15	40	DIARIA	LOCAÇÃO DE 02 BARRACA 03X03M DE LARGURA LONA NA COR BRANCA ANTI CHAMA DE BOA QUALIDADE E BOM - ESTADO DE CONSERVACAO ESTRUTURA EM METALON TETO PIRAMIDAL COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES COM BALCAO LATERAIS E FRENTE INSTALACAO E RETIRADA PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO SETOR REQUISITANTE	R\$ 954,00	R\$ 38.160,00
16	2.500	DIARIA	LOCACAO DE CADEIRAS DE PLASTICO RESISTENTE PVC COR BRANCA	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
17	1.250	DIARIA	LOCACAO DE JOGOS DE MESA COM 04 QUATRO CADEIRAS DE PLASTICO COR BRANCA	R\$ 25,50	R\$ 31.875,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

18	500	DIARIA	LOCACAO DE JOGOS DE MESA COM 04 QUATRO CADEIRAS DE PLASTICO COR BRANCA E TOALHA	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
22	50	DIARIA	LOCACAO DE TABLADO TAMANHO 06M X 04M DE LARGURA E 01M DE ALTURA CONTENDO FECHAMENTO EM SEU ENTORNO - COM TECIDO PRETO E OU SIMILAR O TABLADO DEVERA TER ESCADA DE ACESSO EFECAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO COMGRADES DE PROTECAO DE NO MINIMO 90CM DE ALTURA	R\$ 1.674,00	R\$ 83.700,00
24	50	DIARIA	LOCACAO DE TENDA TAMANHO 10M X 10M DE LARGURA E 4M DE ALTURA LONA NA COR BRANCA ANTI CHAMA DE - BOA QUALIDADE E BOM ESTADO DE CONSERVACAO ESTRUTURA COM METALON COM CALHA DE 100MM TETOPIRAMIDAL COBERTURA DE TETO E INSTALACAO E RETIRADA PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO SETOR REQUISITANTE	R\$ 2.349,00	R\$ 117.450,00
25	20	DIARIA	LOCAÇÃO DE 02 TENDA, TAMANHO 10M X 10M DE LARGURA E 4M DE ALTURA, LONA NA COR BRANCA, ANTI-CHAMABOA QUALIDADE E BOM ESTADO DE CONSERVACAO ESTRUTURA COM METALON COM CALHA DE 100MM TETOPIRAMIDAL COBERTURA DE TETO E INSTALACAO E RETIRADA PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO SETOR REQUISITANTE	R\$ 3.775,50	R\$ 75.510,00
41	20	DIARIA	LOCACAO INSTALACAO E RETIRADA EM LOCAL DETERMINADO PELO SETOR REQUISITANTE DE PALCO EM ALUMINIO Q 30 - MEDINDO 06 M X 04M COM FECHAMENTOS LATERAIS COBERTURA EM LONA LEVE E BRANCA ANTI CHAMAS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO ASA FLY 6M ALUMINIO Q 30 AREA DE SERVICO 4 M X 2 M ESCADA DE ACESSO COM CORRIMAO E HOUSE MIX	R\$ 4.104,00	R\$ 82.080,00
55	10	DIARIA	PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUTOR PROFISSIONAL EM PROVAS EQUESTRES MUNIDO DE SONOPLASTA PARA - APRESENTACAO DE CONCURSO DE MARCHA EM ESCALA DE 08 HORAS DIARIAS	R\$ 1.120,50	R\$ 11.205,00
59	50	DIARIA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, MASCULINO E FEMININO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO), PARA ATUAREM EM ESCALA DE 08: 00HORAS. A EQUIPE DEVERÁ SE APRESENTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, USANDO UNIFORME OU COLETES. A EQUIPE DEVERÁ PORTAR RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO, EQUIPE COMPOSTA POR 6 PESSOAS.	R\$ 1.390,50	R\$ 69.525,00
60	50	DIARIA	PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCUTOR PARAOS EVENTOS MUNICIPAIS PARA ATUAR NO MAXIMO 06:00 HORAS DIARIA	R\$ 774,00	R\$ 38.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 20 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº XXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

61	50	DIARIA	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA NOS LOCAIS DETERMINADOS PELO SETOR REQUISITANTE A - MANUTENÇÃO DEVERÁ SER FEITA EM LOCAL E DATA PRE DETERMINADA COM LEVANTAMENTO DE TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REPARO E NOVAS INSTALACOES ELETRICAS SE	R\$ 610,00	R\$ 30.500
----	----	--------	--	------------	------------